ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1
заседания методического объединения педагогов младших групп
МБДОУ детский сад «Снежинка» от 21 сентября 2018 года

	Председатель             	 	 	 	 	 	                       Н.Н. Зорькана
	Секретарь 	 	 	 	 	 	                                     З.М. Искендерова

Присутствовали: 9 педагогов
Отсутствовали: 0 человек

ПОВЕСТКА:

1. Знакомство педагогов с организацией планированием работы МО на 2018-2019 учебный год.
2. Составление банка данных по темам самообразования.

СЛУШАЛИ:
1.По первому вопросу слушали руководителя МО Зорькинау Н.Н. Она ознакомила педагогов с планом работы МО на 2018-2019 учебный год.
2.По второму вопросу руководитель МО Зорькина Н.Н. предложила, озвучит темы самообразования на новый учебный год и определить форму отчетности по своим темам.

Решение: Педагогам повысить уровень самообразования согласно выбранных тем.
[image: C:\Users\001\Desktop\подписи\Screenshot_20210330-174116.jpg]

[image: C:\Users\001\Desktop\подписи\Screenshot_20210330-173911.jpg]Председатель                                                      _____________________ Н.Н.Зорькина

Секретарь 	 	 	                        _________________ З.М.Искендерова

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2
заседания методического объединения педагогов старших групп
МБДОУ детский сад «Снежинка» от 1февраля 2019 года

	Председатель   	 	 	 	 	 	                                       Н.Н. Зорькина
	Секретарь 	 	 	 	 	 	                                  З.М. Искендерова

Присутствовали: 9педагогов
Отсутствовали: 0 человек

ПОВЕСТКА:

1. Доклад руководителя МО Зорькиной Н.Н. на тему; «Эффективная социализация детей дошкольного возраста в игровой деятельности».

 СЛУШАЛИ:

По первому вопросу, выступила Зорькина Наталья Николаева. В своем докладе она отметила, что главное не оставлять ребенка, не владеющего в достаточной степени навыками общения, одного со сверстниками, будьте рядом помогайте защищайте, но только не навязывайте.

[image: C:\Users\001\Desktop\подписи\Screenshot_20210330-174116.jpg]Решение: принять к сведению данную информацию, и выполнять рекомендации.

	         Председатель             	                                                                          	Н.Н.Зорькина
[image: C:\Users\001\Desktop\подписи\Screenshot_20210330-173911.jpg]

Секретарь 	 	 	                                                                  З.М.Искендерова

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №3
заседания методического объединения педагогов младших групп
МБДОУ детский сад «Снежинка» от 25 апреля 2019 года

	Председатель             	 	 	 	 	 	                            Н.Н. Зорькина
	Секретарь 	 	 	 	 	 	                                    З.М. Искендерова

Присутствовали: 9 педагогов
 Отсутствовали: 0 человек

ПОВЕСТКА:

1. Отчёт руководителя МО Н.Н. Зорькиной за 2018-2019 учебный год.
2. Отчёт воспитателя разновозрастной старшей группы «Матрёшка» Зорькиной Натальи Николаевны по теме самообразования: «Предметно развивающая среда в группе
СЛУШАЛИ:
1.По первому вопросу выступила руководитель МО Наталья Николаевна Зорькина. Она повела итоги работы за 2018-2019 учебный год. Из отчёта следует, что все мероприятия и заседания МО проведены в запланированном порядке.

Решение: 1.По первому вопросу приняли работу удовлетворительно.
[image: C:\Users\001\Desktop\подписи\Screenshot_20210330-174116.jpg]

	Председатель             	                                                                                       Н.Н.Зорькин
[image: C:\Users\001\Desktop\подписи\Screenshot_20210330-173911.jpg]
Секретарь                                                                                                      З.М.Искендерова

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1

заседания методического объединения педагогов младших групп
МАДОУ детский сад «Снежинка» от 16 сентября 2019 года

	Председатель             	 	 	 	 	 	                        Н.Н.Зорькина
	Секретарь 	 	 	 	 	 	                                      З.М. Искендерова

Присутствовали: 9 педагогов
Отсутствовали: 0 человек

ПОВЕСТКА:

1. 1. Знакомство педагогов с организацией планированием работы МО на 2019-2020 учебный год.
2. Составление банка данных по темам самообразования.

СЛУШАЛИ:
 1.По первому вопросу слушали руководителя МО Зорькинау Н.Н. Она ознакомила педагогов с планом работы МО на 2019-2020 учебный год.
2.По второму вопросу руководитель МО Зорькина Н.Н. предложила, озвучит темы самообразования на новый учебный год и определить форму отчетности по своим темам.

Решение: Педагогам повысить уровень самообразования согласно выбранных тем.

[image: C:\Users\001\Desktop\подписи\Screenshot_20210330-174116.jpg]

[image: C:\Users\001\Desktop\подписи\Screenshot_20210330-173911.jpg]	Председатель             	                                    ______________   Н.Н.Зорькина

Секретарь 	 	 	                           ____________________З.М.Искендерова

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2
заседания методического объединения педагогов младших групп
МАДОУ детский сад «Снежинка» от 17 2019 года

Председатель             	 	 	 	 	 	                        Зорькина Н.Н. Секретарь 	 	 	 	 	 	                                          Искендерова З.М.

Присутствовали: 9 педагогов
Отсутствовали: 0 человек

ПОВЕСТКА:

1. Доклад руководителя МО Зорькькино Н.Н. тему «Современные изобразительные материалы, как средство художественного-эстетического развития дошкольников».

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Н.Н. Зорькина в своём докладе раскрыла различные возможности современных материалов, показала их влияние на развитие творчества детей младшего дошкольного возраста.

Решение: принять к сведению данную информацию, и использовать предложенную технологию в работе с детьми.

	Председатель             	                                                Зорькина Н.Н.

	Секретарь 	 	 	                                                             Искендерова З.М.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №3
заседания методического объединения педагогов младших групп МАДОУ детский сад «Снежинка» от 18 мая 2020 года

Председатель             	 	 	 	 	 	                        Зорькина Н.Н. Секретарь 	 	 	 	 	 	                              Искендерова З.М.

Присутствовали: 9 педагогов
Отсутствовали: 0 человек

ПОВЕСТКА:

1. Отчёт руководителя МО Н.Н. Зорькиной за 2019-2020 учебный год.
2.	Отчёт воспитателя разновозрастной старшей группы «Радуга» Зорькиной Натальи Николаевны по теме самообразования: «Предметно развивающая среда в группе

СЛУШАЛИ:
1.По первому вопросу выступила руководитель МО Наталья Николаевна Зорькина. Она повела итоги работы за 2018-2019 учебный год. Из отчёта следует, что все мероприятия и заседания МО проведены в запланированном порядке.

Решение: 1.По первому вопросу приняли работу удовлетворительно

	Председатель             	                                                Зорькина Н.Н.

	Секретарь 	 	 	                                                                Искендерова З.М.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №3
заседания методического объединения педагогов старших групп МАДОУ детский сад «Снежинка» от 27 мая 2020 года

Председатель             	 	 	 	 	 Т.Н. Борисенко
 Секретарь 	 	 	 	 	 	               О.М. Важенина

Присутствовали: 11 педагогов
Отсутствовали: 0 человек

ПОВЕСТКА:

6.	Отчёт воспитателя разновозрастной старшей группы «Радуга» Зорькиной Натальи Николаевны по теме самообразования: ««Развитие речи детей в процессе ознакомления с окружающим миром».

СЛУШАЛИ:
1.По шестому вопросу выступила Наталья Николаевна Зорькина. Отчёт по теме самообразования: «Развитие речи детей в процессе ознакомления с окружающим миром». В своём отчёте Наталья Николаевна предоставила Картотеку речевого материала согласно тематическому планированию. Памятка для родителей «Как правильно отвечать на детские вопросы?». Показала презентацию проекта «Моя Югра»

Решение: Создать 	условия, способствующие выявлению 	и поддержанию интересов, проявления самостоятельности 	в познавательно – речевом развитии.

[image: ]
	Председатель             	                                                                                    Т.Н.Борисенко
[image: ]

	Секретарь 	 	 	                                         О.М.Долобан

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2
заседания методического объединения педагогов старших групп
МАДОУ детский сад «Снежинка» от 10 февраля 2021 года

Председатель             	 	 	 	 	 Т.Н. Борисенко
 Секретарь 	 	 	 	 	 	               О.М. Важенина

Присутствовали: 11 педагогов
Отсутствовали: 0 человек

ПОВЕСТКА:
 3.Доклад Н.Н. Зорькиной на тему «Роль подвижных игр в развитии детей дошкольного возраста.

СЛУШАЛИ:
Педагог отметил в своём докладе, что подвижные игры влияют на умственное развитие логического мышления; учат укрощать эмоции, мгновенно реагировать на действия соперника. Таким образом –подвижные игры являются одним из средств воспитания здорового ребенка.

Решение: Создать базу подвижных игр и пользоваться её в работе с детьми.

[image: ]
	Председатель             	                                                                                    Т.Н.Борисенко
[image: ]

	Секретарь 	 	 	                   О.М.Важенина

[bookmark: _GoBack]ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №3
заседания методического объединения педагогов старших групп МАДОУ детский сад «Снежинка» от 27 мая 2021 года

Председатель             	 	 	 	 	 Т.Н. Борисенко
 Секретарь 	 	 	 	 	 	               О.М. Важенина

Присутствовали: 11 педагогов
Отсутствовали: 0 человек

ПОВЕСТКА:

6.Отчёт воспитателя разновозрастной старшей группы «Радуга» Зорькиной Натальи Николаевны по теме самообразования: «Использование здоровье сберегающих
технологий в старшем дошкольном»

СЛУШАЛИ:
По шестому вопросу выступила Наталья Николаевна Зорькина. Отчёт по теме самообразования: «Использование здоровье сберегающих
технологий в старшем дошкольном». В своём отчёте Наталья Николаевна предоставила Картотека физминуток, дыхательной гимнастики, пальчиковой гимнастики для глаз. Картотека 	 «Игровой массаж». Картотека электронных физминуток. Прошла Курсы повышения квалификации №71/138419, г. Санкт-Петербург.,2021 г.

Решение: Внедрять и применять здоровьесберегающие технологии в работу с детьми, педагогами и родителями.

[image: ]
	Председатель             	                                                                                    Т.Н.Борисенко
[image: ]

	Секретарь 	 	 	                   О.М.Важенина

image4.png

image5.png

image6.png

image7.png

image8.png

image1.png

image2.png

image3.png